
 
 

HRVATSKA KOMORA INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 

Područni odbor razreda inženjera elektrotehnike 
za područje Primorsko-Goranske, Istarske,  
Karlovačke i Ličko Senjske županije 
 

 

 

ZAPISNIK 
 

 

Sa sastanka PO RIJEKA  održanog 27.10.2016. u Jarče polje  
 

Prisutni : Aleksandar Hajdu,  Željko Matić, Boris Ožanić, Boris Brozović, Davorin  Cukon, 

Goran Justinić  

 

Na sastanku je usvojen sljedeći dnevni red : 

 

1. Aktualnosti u HKIE 

2. Stručno usavršavanje 

3. Rebalans financijskog plana 

4. Priprema za skupštinu komore 

5. Problematika vezana za voditelje radova tehničare 

6. Odluka o imenovanju članova povjerenstva za nadzor 

7. Razno 

 

Točka 1 
  

O zadnjim aktivnostima u HKIE govorio je njen predsjednik gos Željko Matić . Između 

ostalog upoznao nas je sa aktivnostima u komori tokom proteklih mjeseci.  

Osvrnuo se i na  9 dane inženjera koji su se održati u Puli krajem rujna . Svi članovi PO 

Rijeka suglasili su se s predsjednikom Matićem  su  dani inženjera bili organizirani na 

visokom nivou . Pohvalili smo našeg člana organizacionog odbora Davorina Cukona na 

iznimnom trudu koji je uložio u organizaciju skupa . Jedina , recimo tako samokritika, je bila 

ta da smo  trebali na skup dovesti eminentnije predavače poput onih na okruglim stolovima jer 

su oni privukli puno veću pažnju svih polaznika seminara. 

 

TOČKA 2 
 
Pod ovom točkom dosta smo raspravljali o našim prijedlozima za plan stručnih predavanja za 2017 

godinu. Zaključili smo da se svi naši prijedlozi i prijedlozi kolega iz Varaždina prihvate i pošalju 

stručnom povjerenstvu na odabir . Zaključeno je i da ukoliko članovi imaju još kakav prijedlog o 

predavanju pošalju do kraja drugog tjedna predsjedniku PO koji će ih proslijediti stručnom 

povjerenstvu na eventualno usvajanje. 

Pod ovom točkom odlučeno je da se jedno stručno predavanje , zajedno s zborom PO održi 25.11.2016 

. u Rijeci ( teh fakultet), a konačni termin usuglasiti s predavačem g. Žutim preko stručnih službi 

komore . 



 
Prihvaćen je prijedlog da kotizacija za predavanja iznosi 60 kn/h predavanja  za sve sudionike 

stručnog predavanja .    

 

TOČKA 3  

 
Pod ovom točkom raspravljalo se o rebalansu financijskog plana za 2016 s obzirom na povećani dotok 

sredstava zbog brojnih upisnina koje su se dogodile tokom godine . Prema prijedlogu vijeća komore 

VPO Rijeka raspravljalo je o toj temi i zaključeno je da bi se sredstva trebala preusmjeriti na 

poboljšanje uvjeta rada komore , te pripomoći članovima kod izrade uputa i preporuka za pomoć kod 

projektiranja i nadzora . Članovi vpo zaključili su da bi sredstva trebala biti potrošena  na : 

-Preuređenje prostora komore 

-Preuređenju arhive komore 

-Izradi  pisane uputa i preporuka za projektiranje i  nadzor  

-Dati financijsku pomoć članovima kod pristupa normama 
-Organizirati stručne ekskurzije za članove komore ( najmanje dvije ekskurzije u inozemstvo)  

- Te dio novaca ostaviti za eventualne sudske sporove do kojih može eventualno doći kod nadzora 

rada članova komore  

 
Na kraju duge rasprave zaključeno je da gore navedene prijedloge detaljno razradi upravni odbor i 

pripremi čistopis prijedloga za predstojeću skupštinu koja se planira održati početkom dvanaestog 

mjeseca . 

 

TOČKA 4 

 
Pod ovom točkom raspravljalo se o prijedlogu plana rada PO Rijeka koji je predložio predsjednik PO. 

Zaklaćeno je da se plan rada jedino korigira u stavkama prijedloga financijskog plana  ( izmijenjeni 

plan rada dan je u prilogu ovog dopisa) 

 

 

TOČKA 5 
 

Po ovoj točki , a vezano za voditelje radova tehničare , zaključeno je da u potpunosti prihvate zaključci  

sa sastanka povjerenstva za pitanje struke , sa posebnim naglaskom na zaključak da tehničari mogu 

biti voditelji radova na realizaciji projekata stupnja složenosti 1 ( Projekti i ostale usluge sa manjim 

zahtjevima)  iz članka 20-25 pravilnika o standardu usluga HKIE uz već postojeća ograničenje na 

naponski nivo 0,4 kV, uz sugestiju da se postojeći pravilnik revidira zbog lakšeg snalaženja .  
 



 
TOČKA 6 
 

Po ovoj točki donesen je zaključak da se razmisli o prijedlogu članova povjerenstva za nadzor jer bi tu 

dužnost trebali obnašati članovi s velikim iskustvom u radu . Zamoljeni su članovi VPO da do 10.11. 

2016 dadu prijedlog predsjedniku PO Rijeka koji će isti prijedlog proslijediti nadležnim stručnim 

službama komore , 

Za nadzor su predloženi  Predrag Vivoda (Riteh d.o.o). 

 
 

 

 

 

Zapisnik sastavio Boris Ožanić  
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